[image: ]

INDICAÇÃO Nº 424/2023

ASSUNTO: Solicita a continuidade da obra de desassoreamento e revitalização do lago localizado no Bairro do Vivendas do Engenho d´Água, conforme especifica.
Senhor Presidente:
CONSIDERANDO que, moradores do Bairro Vivendas do Engenho D’Água procuraram esse vereador solicitando intervenção junto ao Executivo para a continuidade das obras iniciadas no referido lago, uma vez que as obras se encontram abandonadas, com mato alto e excesso de terra;
CONSIDERANDO que, o abandono desta revitalização e desassoreamento causa transtornos e riscos aos moradores durante as chuvas, além da necessidade de melhor utilização da referida área para atender ao bairro e às pessoas que ali residem;
INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V.Exa., determinar ao departamento competente, a continuidade da obra de desassoreamento e revitalização do lago localizado no Bairro do Vivendas do Engenho d´Água

SALA DAS SESSÕES, 06 de março de 2023.

                                                     DAVID BUENO
                                         Vereador-SD/ Presidente da Câmara
image1.png
PROTOCOLO 7662/2023 - 07/03/2023 14:31